
AD\629576LV.doc PE 376.311v02-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

2006/2018(BUD)

15.9.2006

ATZINUMS
Sniegusi Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

Budžeta komitejai

par Eiropas Savienības 2007. finanšu gada vispārējā budžeta projektu
(C6-0000/2006 – 2006/2018(BUD))

III iedaļa — Komisija

Atzinumu sagatavoja: Ona Juknevičienė



PE 376.311v02-00 2/5 AD\629576LV.doc

LV

PA_NonLeg



AD\629576LV.doc 3/5 PE 376.311v02-00

LV

IEROSINĀJUMI

Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta komiteju savā 
rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

Vispārīgas piezīmes

1. atzīmē, ka 2007. gada budžeta procedūra ir pirmā budžeta procedūra septiņu gadu finanšu 
shēmā pēc jaunā Iestāžu nolīguma par budžeta disciplīnu un pareizu finanšu pārvaldību 
(Iestāžu nolīguma) pieņemšanas1;

2. tomēr pauž satraukumu, ka Kopienas budžets joprojām ir nepietiekams, neraugoties uz 
dalībvalstu skaita pieaugumu, pasaules ekonomikas strauju pārstrukturēšanos, satraucošu 
bezdarba līmeni un ar tehnoloģisko revolūciju saistītām problēmām, kas jārisina 
starptautiskajai sabiedrībai;

3. uzskata, ka ir svarīgi dot Komisijai iespēju kārtīgi sagatavoties jauno un pagarināto 
programmu un pasākumu darbības periodam; tomēr atzīmē, ka ir rūpīgi jāizvērtē, vai tās 
papildu sagatavošanas darbības un izmēģinājuma projekti, ko paredzēts uzsākt 2007. gadā, 
ir nepieciešami 2007. gadā, un par prioritārām jāuzskata tādas jomas kā nodarbinātība, 
sociālā joma un tehnoloģijas;

4. atzīmē, ka budžeta pozīciju lielāko daļu nosaka saistoša daudzgadu finanšu shēma, kas 
pieņemta koplēmuma procedūrā, un ka izmaiņas ir iespējamas vienīgi konkrētu 
programmu robežās vai no gada uz gadu; atzīmē, ka budžeta pozīcijas, par kurām var brīvi 
lemt, attiecas uz sociālo dialogu (04 03 02, 04 03 03 01, 04 03 03 02 un 04 03 03 03), 
mobilitāti (04 03 05 un 04 03 04) un aģentūrām (Bilbao, Dublina, Cedefop un Turīna), kā 
arī uz pētījumiem par sociālo situāciju un demogrāfiskajām izmaiņām (04 03 07);

5. uzskata, ka attiecībā uz administratīvajiem izdevumiem un aģentūrām paredzētajām 
budžeta pozīcijām par visām izmaiņām jāvienojas iesaistītajām komitejām, un sagaida, ka 
Budžeta komiteja neveiks nekādas horizontālas darbības, tādas kā atsevišķu budžeta 
pozīciju samazināšana, palielināšana vai iekļaušana rezervē, kas ierobežo attiecīgās 
komitejas pilnvaras un politiku saskaņotību;

04 02. nodaļas „Eiropas Sociālais fonds (ESF)” pozīcijas

6. uzskata, ka ESF un it īpaši visas darbības, kuras finansē caur ESF ar mērķi atbalstīt 
arodizglītību un celt ES pilsoņu kvalifikāciju, var ievērojami sekmēt atsevišķu Lisabonas 
mērķu sasniegšanu;

7. atzinīgi vērtē visus centienus padarīt pārredzamākus ESF un struktūrfondu pasākumus, lai 
novērstu to ļaunprātīgu izmantošanu vai pārklāšanos ar citiem fondiem, piemēram, 
Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fondu (EGAF);

8. piekrīt provizoriskajā budžeta projektā (PBP) maksājumu apropriācijām paredzētajai 
summai, ciktāl tā atbilst dalībvalstu faktiskajām ekonomikas un sociālajām problēmām un, 

  
1  OV C 139, 14.6.2006., 1. lpp.



PE 376.311v02-00 4/5 AD\629576LV.doc

LV

protams, arī līdzekļu apgūšanas spējai;

04 03. nodaļas „Strādāt Eiropā — sociālais dialogs un mobilitāte” pozīcijas

9. atzinīgi vērtē to budžeta pozīciju palielināšanu, kas paredzētas ar sociālo dialogu 
saistītiem pasākumiem, kuri dos iespēju sociālajiem partneriem, it īpaši no jaunajām 
dalībvalstīm, aktīvi līdzdarboties Komisijas iniciatīvās;

10. atzinīgi vērtē Eiropas nodarbinātības dienestam (EURES) paredzētās budžeta pozīcijas 
palielināšanu līdz 2005. gada līmenim; ierosina šo pozīciju palielināt vēl vairāk, kas ļautu: 
a) atbilstīgi uzraudzīt un izvērtēt strādājošo mobilitātei veltītā Eiropas gada panākumus, 
b) ņemt vērā to, ka Rumānijai un Bulgārijai jāpievienojas Eiropas nodarbinātības dienestu 
tīklam, c) izglītot un apmācīt darbiniekus, kas strādā ar starptautiskās mobilitātes 
jautājumiem;

04 04. nodaļas „Nodarbinātība un sociālā solidaritāte” pozīcijas

11. atzinīgi vērtē to, ka saskaņā ar Iestāžu nolīgumu Kopienas nodarbinātības un sociālās 
solidaritātes programma (PROGRESS) šīs finanšu shēmas darbības laikā saņems vēl 
EUR 100 miljonus; atzīmē, ka budžeta procedūru aizsāka Gada politikas stratēģija un PBP 
priekšlikums vēl pirms Iestāžu nolīguma pieņemšanas; norāda, ka tādēļ šis palielinājums 
nav iekļauts PBP;

12. atzīmē, ka finansējums, kas piešķirts PROGRESS sadaļai „Dzimumu līdztiesība”, ir 
mazāks nekā 2006. gadā un ir 9,17 % no kopējā finansējuma, nevis 12 %, par ko 
savstarpēji vienojās iestādes;

Aģentūras

13. atbalsta PBP attiecībā uz četrām Nodarbinātības un sociālo lietu komitejas kompetencē 
esošām aģentūrām (Eiropas Aģentūra drošībai un veselības aizsardzībai (OSHA), Eiropas 
Dzīves un darba apstākļu uzlabošanas fonds (EUROFOUND), Eiropas Profesionālās 
izglītības attīstības centrs (Cedefop) un Eiropas Izglītības fonds (ETF)), jo tas ļaus tām 
īstenot savas pilnvaras un noteiktās prioritātes, ņemot vērā nepieciešamību aktivizēt 
darbību pēc ES paplašināšanās;

14. aicina Padomi un Komisiju savlaicīgi vienoties ar Parlamentu , lai Dzimumu līdztiesības 
institūts varētu uzsākt darbību 2007. gada sākumā; uzskata, ka tam 2007. gadā paredzētais 
finansējums ir pietiekams; norāda, ka turpmāk institūta finansējuma palielinājums būs 
atkarīgs no institūta vajadzībām un darbības rezultātiem;

EGAF

15. atzīmē, ka EGAF tiek apspriests un tā izveidi apstiprinās ne ātrāk kā gada beigās; tomēr 
norāda, ka Iestāžu nolīgumā jau ir paredzētas ar šo fondu saistītas budžeta procedūras —
EUR 500 miljonu rezerve, kuru sāks izmantot pakāpeniski, kad būs izraudzīti 
finansējamie projekti;

16. ierosina šo rezervi iekļaut ar budžeta projekta grozījuma starpniecību, lai ievērotu Iestāžu 
nolīguma noteikumus un neaizkavētu procedūras pēc regulas stāšanās spēkā.



AD\629576LV.doc 5/5 PE 376.311v02-00

LV

PROCEDŪRA

Virsraksts Eiropas Savienības 2007. finanšu gada vispārējā budžeta projekts, 
III iedaļa — Komisija

Procedūras Nr. 2006/2018(BUD)
Komiteja, kas atbildīga par jautājumu BUDG
Atzinumu sniedza

Datums, kad paziņoja plenārsēdē
EMPL

Ciešāka sadarbība – datums, kad 
paziņoja plenārsēdē
Atzinumu sagatavoja

Iecelšanas datums
Ona Juknevičienė
14.12.2005

Aizstātais(-ā) atzinuma sagatavotājs(-a)
Izskatīšana komitejā 11.7.2006
Pieņemšanas datums 13.9.2006
Galīgā balsojuma rezultāti +:

–:
0:

38
1
3

Deputāti, kas bija klāt galīgajā 
balsojumā

Jan Andersson, Roselyne Bachelot-Narquin, Jean-Luc Bennahmias, 
Emine Bozkurt, Iles Braghetto, Philip Bushill-Matthews, Milan 
Cabrnoch, Alejandro Cercas, Ole Christensen, Derek Roland Clark, 
Luigi Cocilovo, Harald Ettl, Richard Falbr, Carlo Fatuzzo, Ilda 
Figueiredo, Joel Hasse Ferreira, Roger Helmer, Stephen Hughes, 
Karin Jöns, Ona Juknevičienė, Jan Jerzy Kułakowski, Sepp 
Kusstatscher, Jean Lambert, Raymond Langendries, Elizabeth Lynne, 
Thomas Mann, Mario Mantovani, Jan Tadeusz Masiel, Maria 
Matsouka, Ria Oomen-Ruijten, Siiri Oviir, Marie Panayotopoulos-
Cassiotou, Pier Antonio Panzeri, Jacek Protasiewicz, José Albino 
Silva Peneda, Kathy Sinnott, Jean Spautz, Anne Van Lancker, 
Gabriele Zimmer

Aizstājējs(-i), kas bija klāt galīgajā 
balsojumā

Mihael Brejc, Richard Howitt, Jamila Madeira, Leopold Józef 
Rutowicz, Gabriele Stauner, Patrizia Toia

Aizstājējs(-i) (178. panta 2. punkts), kas 
bija klāt galīgajā balsojumā
Piezīmes (informācija pieejama tikai 
vienā valodā)

...


	629576lv.doc

